• Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo

• Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA

• Tel: 75 3688-2368

SEXTA-FEIRA – 31 DE MAIO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 66

Edição eletrônica disponível no site www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAMARÃO PUBLICA:

▪ DECRETO Nº 052/2024: ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO.

https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5
http://www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARAO
 -

CNPJ: 13.844.071/0001-12 - CEP: 48.720-000 - LAMARAO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 52 DE 31 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAMARAO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 463/2023 de 13 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$880.000,00
(Oitocentos e oitenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

2030000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2.010 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO NA  VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 70%

3.1.90.04.00 / 1540 - Contratacao por Tempo Determinado 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

2050001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.025 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.35.00 / 1500 - Servicos de Consultoria 30.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 400.000,00

Total por Ação: 430.000,00

2.027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA

3.1.90.04.00 / 1600 - Contratacao por Tempo Determinado 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 730.000,00

2060000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 1669 - Material de Distribuicao gratuita 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

2060001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.047 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PAIF/CRAS

3.1.90.11.00 / 1660 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Página: 1 de 231/05/2024 - 08:54:05 - 3129663  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA-ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 880.000,00
(Oitocentos e oitenta mil reais), para fins que se especifica
e da outras providências.

Edição eletrônica disponível no site www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.lamarao.ba.gov.br
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo

SEXTA-FEIRA

31 DE MAIO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 66

http://www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARAO
 -

CNPJ: 13.844.071/0001-12 - CEP: 48.720-000 - LAMARAO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total Suplementado: 880.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2050001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.025 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.43.00 / 1500 - Subvenções Sociais 210.000,00

4.5.90.61.00 / 1500 - Aquisicao de Imoveis 30.000,00

Total por Ação: 240.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE-PAB FIXO

3.3.90.43.00 / 1600 - Subvenções Sociais 400.000,00

Total por Ação: 400.000,00

2.027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA

3.3.90.43.00 / 1600 - Subvenções Sociais 240.000,00

Total por Ação: 240.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 880.000,00

Total Anulado: 880.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 31 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAMARAO, Estado da Bahia, em 31 de maio de 2024.

 GILMARIO PEREIRA DE SOUZA
Tesoureiro

CPF: 045.758.335-50

MARIA LUZINEIDE COSTA SILVA DE ARAUJO
Prefeita Municipal

CPF: 717.425.495-00

Página: 2 de 231/05/2024 - 08:54:05 - 3129663  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA-ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição eletrônica disponível no site www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.lamarao.ba.gov.br
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo

SEXTA-FEIRA

31 DE MAIO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 66

http://www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5

		2024-05-31T09:37:19-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182